
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1124 del 06/07/2020 

REGISTRO GENERALE N. 1124 del 06/07/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 69 del 03/07/2020 
PROPOSTA N. 1429 del 30/06/2020 

 
OGGETTO: Rinnovo Quota Associativa Anutel 2020 - CIG Z362D7E3E5 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 44 del 10/12/2018, la sottoscritta Dott.ssa Nunzia Buccilli è stata 

nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona con decorrenza a far data dal 12.12.2018;  

 

Visto l’art. 28 del ROGUS che disciplina le funzioni del Segretario Generale;  

 

Viste le Deliberazioni di G.C. n. 68 “Assetto organizzativo del Comune di Sulmona. Determinazioni” e n. 69 

“Assetto organizzativo dell'Ente, funzionigramma e assegnazione risorse umane. Determinazioni”, 

rispettivamente del 30.04.2020 e del 06.05.2020 con cui è stata rivista l’architettura organizzativa dell’Ente;  

 

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 6.5.2020 avente ad oggetto: “Decreto conferimento incarichi 

dirigenziali”, notificato il 7.05.2020;  

 

Ritenuta la propria competenza al presente atto; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. n. 22 del 29/04/2019 recante: “Documento Unico di Programmazione. DUP 

SeS 2019 - 2021 / SeO 2019 - 2021”; 

- la deliberazione di C.C. n. 23 del 29/04/2019 recante: “Approvazione dello schema di Bilancio di 

Previsione 2019/2021”; 

- la deliberazione di C.C. n. 30 del 24/06/2019 recante: “Rendiconto della gestione esercizio 

finanziario 2018”; 

- la deliberazione di C.C. n 45 del 06/08/2019 con cui è stata deliberata la salvaguardia degli equilibri 

e l’assestamento generale di bilancio dell’esercizio 2019 ai sensi degli artt. 175, comma 8, e 193 

TUEL; 

- la deliberazione di G.C. n.  83 del 22.5.2020 avente ad oggetto: “P.D.O. 2020 e attribuzione 

stanziamenti di competenza. Determinazioni”; 

 

Dato atto che: 

 con Delibera di G.C. n. 235 del 23/07/2010 si è approvata l’Adesione dell’Ente Locale 

all’A.N.U.T.E.L. per l’anno 2010, con rinnovo tacito per gli anni successivi, salvo il diritto di 

recesso per l’Ente da effettuarsi entro il 31/10 di ogni anno; 

 l’Associazione A.N.U.T.E.L. prevede l’opportunità di formazione ed assistenza per il personale 

dell’area Bilancio e Tributi, sia mediante la partecipazione gratuita ai corsi di formazione 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1124 del 06/07/2020 

organizzati dall’Associazione stessa, sia per la possibilità di consultazione, gratuita, on-line di 

una grande banca dati messa a disposizione degli associati; 

 l’adesione risulta essere necessaria per permettere una costante formazione al personale del 

Settore II, ed in particolare per il personale dell’Ufficio Tributi chiamato quotidianamente 

all’applicazione di una normativa complessa ed in costante evoluzione, nonché a garantire 

l’equità fiscale per i contribuenti tutti; 

 

Ritenuto di dover impegnare e liquidare in favore dell’ A.N.U.T.E.L. la quota associativa per l’anno 2020, 

pari ad euro 1.200,00; 

 

Visto il capitolo 671, che presenta sufficiente disponibilità; 

 

Accertata la regolarità contributiva (Allegato 1 alla presenta determinazione) ; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere al rinnovo della quota associativa A.N.U.T.E.L. – Associazione Nazionale Uffici Tributi 

degli Enti Locali per l’importo di euro 1.200,00, IVA esente, per l’annualità 2020; 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di euro 1.200,00, come da tabella che segue: 

 

Capitolo 671 Descrizione Acquisto Servizi Settore Finanziario - Contabile 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG 

01 04 1 03 1.03.02.03.999 
 

Z362D7E3E5 

Creditore ANUTEL 

Causale Rinnovo Quota Associativa Anno 2020 

Importo 1.200,00    

 

 

3) di liquidare e pagare a favore dell’A.N.U.T.E.L. – Via Comunale della Marina, 1 – 88060 – 

MONTEPAONE (CZ) – CF 99330670797 – P. IVA 02035210794, la somma di euro 1.200,00, quale 

quota associativa per l’anno 2020 a mezzo bonifico sul conto corrente postale alla medesima intestato, 

IBAN IT 30J0760104400000016657884, con causale “Comune di Sulmona – Quota associativa – tipo 

B – anno 2020 - CIG  

Z362D7E3E5 “; 

4) far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo alla 

sottoscritta, nonché al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 

e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune 

di Sulmona. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott.ssa Nunzia Buccilli) 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1124 del 06/07/2020 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1429 del 30/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 03/07/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1429 del 30/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 671 331 1 01 04 1 03 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c. 1.200,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 185 1 331 A.N.U.T.E.L 1.200,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 06/07/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1589 

Il 06/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1124 del 06/07/2020 con oggetto: 

Rinnovo Quota Associativa Anutel 2020 - CIG Z362D7E3E5 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 06/07/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


